

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» сентября 2021 г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.07.2021- 30.09.2021	За период: 01.01.2021- 30.09.2021	За период: 01.07.2020- 30.09.2020	За период: 01.01.2020- 30.09.2020
Валовые страховые премии	22	2,286,407	9,532,618	1,999,788	7,747,264
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	907,305	(484,208)	654,010	423,674
Валовый доход от страховых премий		3,193,712	9,048,410	2,653,798	8,170,938
Обесценение по страховым премиям	22, 28	(6,355)	(16,875)	(145)	1,221
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		3,187,357	9,031,535	2,653,654	8,172,159
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(535,792)	(2,676,399)	(611,615)	(1,850,285)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	(547,961)	(531,268)	(183,421)	(586,916)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(1,083,753)	(3,207,667)	(795,036)	(2,437,201)
Чистый доход от страховых премий		2,103,604	5,823,868	1,858,618	5,734,958
Доход от суброгации		36,927	112,491	26,660	82,083
Обесценение по суброгации	28	1,477	3,113	(2,013)	(12,807)
Доход от суброгации, после обесценения		38,404	115,604	24,647	69,276
Перестраховочный комиссионный доход	23	118,780	348,043	69,609	241,668
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	4	88,957	400,282
Инвестиционный доход	24	198,867	599,576	191,800	551,126
Прочие доходы	32	21,325	60,472	20,745	41,868
Итого доходов		2,480,980	6,947,566	2,254,375	7,039,178
Валовые страховые выплаты	25	(1,422,261)	(5,006,910)	(1,351,987)	(3,420,946)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	(1,762)	1,039,530	157,893	187,583
Чистые страховые выплаты		(1,424,023)	(3,967,380)	(1,194,095)	(3,233,363)
Аквизиционные расходы	26	(228,297)	(619,979)	(228,565)	(666,653)
Финансовые расходы	27	(48,630)	(129,846)	(30,948)	(84,474)
Обесценение по кредитным потерям	28	-	161	197	197
Амортизационные начисления	6, 8	(39,391)	(119,106)	(35,978)	(112,707)
Затраты на персонал	29	(300,193)	(996,679)	(355,445)	(1,104,708)
Прочие операционные и административные расходы	30	(176,184)	(544,445)	(172,476)	(418,949)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		3,870	8,336	(3,283)	(5,143)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(1,040)	(3,768)	(536)	(2,253)
Итого расходов		(2,213,888)	(6,372,706)	(2,021,129)	(5,628,053)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		267,092	574,860	233,246	1,411,125
Расход по налогу на прибыль	31	(51,018)	(110,916)	(46,727)	(256,189)
Прибыль/(убыток) за период		216,074	463,944	186,519	1,154,936
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(262,054)	(385,987)	(14,878)	371,826
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		-	(4)	(88,957)	(400,282)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		47,170	69,478	18,690	5,122
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(214,884)	(316,512)	(85,145)	(23,334)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(214,884)	(316,512)	(85,145)	(23,334)
Всего совокупный доход за год		1,190	147,432	101,374	1,131,602